

**Constructia sistemului de
alimentare cu apa si canalizare la
subzona nr. 18 (Cahul) in cadrul
Zonei Economice Libere "Balti".
Obiect nr. 83339970 (actualizare)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1-1

Statie de pompare SP-5 existenta. Alimentarea cu energie electrica (marca AEI)

Valoarea de deviz 420 475,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (BZUM-TF-01-63)	buc	1,00	146,65	146,65
2	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (счетчик)	buc	1,00	50,16	50,16
3	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	3,00	65,48	196,44
4	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2 (затягивание кабеля в трубы)	100 m	0,22	745,27	163,96
5	08-02-412-10	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmat monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2 (затягивание кабеля в трубы каждый последующий)	100 m	0,22	408,20	89,80
6		Кабель ВВГнг-LS 1.0 4*10mm2	m	4,00	250,00	1 000,00
7		Кабель ВВГнг-LS 1.0 5*10mm2	m	40,00	300,00	12 000,00

1	2	3	4	5	6	7
8	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm (труба гофрированная d32)	100 m	0,10	3 313,51	331,35
9		Труба гофрированная d32MM	m	10,00	30,00	300,00
10	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm (труба гофрированная d50)	100 m	0,06	3 303,96	198,24
11		Труба гофрированная d50мм	m	6,00	40,00	240,00
12	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm (труба водогазопроводная d40мм)	100 m	0,06	4 117,84	247,07
13		Труба водогазопроводная d40MM	m	6,00	150,00	900,00
14	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2 (полоса 25x4мм)	100 m	0,11	1 622,09	178,43
15		Полоса стальная 4x25мм	m	11,00	12,00	132,00
		<i>Total</i>	lei			16 174,11
		<i>CASM</i>	24,00 %			282,06
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			1 029,74
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			117,52
		<i>Beneficiu</i>	4,00 %			704,14
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				18 307,56 1 175,24
		2. Utilaj				
16		Шкаф BZUM -TF-01-63	buc	1,00	5 500,00	5 500,00
17		Счетчик активной энергии 5-40A ZMD-310AT	buc	1,00	4 500,00	4 500,00
18		Выключатель нагрузки ВН-63 3P 63A	buc	1,00	280,00	280,00
19		Выключатель автоматический	buc	1,00	849,00	849,00

1	2	3	4	5	6	7
		S203 C50 3P				
20		Выключатель автоматический S203 C63 3P	buc	1,00	1 050,00	1 050,00
21		Дизель - генератор АД-40С-т400- 2РП в погодозащитном кожухе	buc	1,00	319 909,59	319 909,59
		Total Utilaj Inclusiv salariu				332 088,59

		Total	lei	350 396,15
		TVA	20,00 %	70 079,23
		Total deviz: Inclusiv salariu		420 475,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construcția sistemului de
alimentare cu apă și canalizare la
subzona nr. 18 (Cahul) în cadrul
Zonei Economice Libere "Balti".
Obiect nr. 83339970 (actualizare)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-1-1

Statie de pompare SP-5 existenta. Alimentarea cu energie electrica (marca AEI)

Valoarea de deviz 420 475,38 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

		Total borderou de resurse № 4-1-1:				
--	--	------------------------------------	--	--	--	--

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	20,3822	57,66	1 175,24
		Total manopera				1 175,24

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	28 670,00	11,47
2.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0004	35 000,00	14,00
3.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0005	0,00	0,00
4.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2771	54,50	15,10
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,16	45,00	7,20
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	3,046	2,50	7,62
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0492	19,87	0,98
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,046	5,25	15,99
9.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0089	0,00	0,00
10.	1019852	Vopsea	kg	0,2696	60,00	16,18
11.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,039	50,00	1,95
12.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,064	30,00	1,92
13.	1454055000087	Щкаф ВZUM -TF-01-63	buc	1,00	5 500,00	5 500,00
14.	1454055000088	Счетчик активной энергии 5-40А ZMD-310АТ	buc	1,00	4 500,00	4 500,00
15.	1454055000089	Выключатель нагрузки ВН-63 3Р 63А	buc	1,00	280,00	280,00
16.	1454055000090	Выключатель автоматический S203 C50 3Р	buc	1,00	849,00	849,00
17.	1454055000091	Выключатель автоматический S203 C63 3Р	buc	1,00	1 050,00	1 050,00
18.	1454055000092	Дизель - генератор АД-40С-т400- 2РП в погодозащитном кожухе	buc	1,00	319 909,59	319 909,59
19.	5009030	Flanse	10 buc	0,2212	25,00	5,53
20.	5009031	Scoabe	10 buc	1,483	4,50	6,67
21.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1364	63,00	8,59
22.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,176	15,00	2,64
23.	5009061	Fisa de izolatie	buc	8,248	1,00	8,25
24.	5009070	Racordari	10 buc	0,288	20,75	5,98
25.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	0,48	4,85	2,33
26.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	1,474	0,00	0,00
27.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0158	55,00	0,87
28.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0088	110,00	0,97
29.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0019	30,00	0,06
30.	540100008487100	Труба гофрированная d50мм	m	6,00	40,00	240,00
31.	540100008487101	Труба водогазопроводная d40MM	m	6,00	150,00	900,00
32.	540100008487102	Полоса стальная 4x25мм	m	11,00	12,00	132,00
33.	54010000848797	Кабель ВВГнг-LS 1.0 4*10mm2	m	4,00	250,00	1 000,00
34.	54010000848798	Кабель ВВГнг-LS 1.0 5*10mm2	m	40,00	300,00	12 000,00
35.	54010000848799	Труба гофрированная d32MM	m	10,00	30,00	300,00
36.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1408	30,00	4,22
		Total materiale de constructii				346 799,10

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1569	300,00	47,07
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,368	25,00	134,20
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1868	25,00	29,67
4.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	25,00	5,50
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,6218	25,00	40,55

6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1569	200,00	31,38
		Total utilaje de construcții				288,37

Total	lei	350 396,15
TVA	20,00 %	70 079,23

Total deviz:

420 475,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Constructia sistemului de alimentare cu apa si canalizare la subzona nr. 18 (Cahul) in cadrul Zonei Economice Libere "Balti". Obiect nr. 83339970 (actualizare)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (BZUM-TF-01-63)	buc			146,65
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,00	4,50
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
2	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (счетчик)	buc			50,16
	1	Muncitor	h-om	0,8700	57,66	50,16
3	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			65,48
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
4	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2 (затягивание кабеля в трубы)	100 m			745,27
	1	Muncitor	h-om	11,2000	57,66	645,79
	1011764	Tale maruntit cat. I	t	0,00116	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,20
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	63,00	19,53
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	15,00	12,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	55,00	2,75
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	110,00	2,20

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	30,00	9,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	300,00	24,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	200,00	16,00
5	08-02-412-10	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm ² (затягивание кабеля в трубы каждый последующий)	100 m			408,20
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	323,47
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,20
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	63,00	19,53
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	110,00	2,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	30,00	9,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	300,00	24,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	200,00	16,00
6		Кабель ВВГнг-LS 1.0 4*10mm ²	m			250,00
	54010000848797	Кабель ВВГнг-LS 1.0 4*10mm ²	m	1,0000	250,00	250,00
7		Кабель ВВГнг-LS 1.0 5*10mm ²	m			300,00
	54010000848798	Кабель ВВГнг-LS 1.0 5*10mm ²	m	1,0000	300,00	300,00
8	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm (труба гофрированная d32)	100 m			3 313,51
	1	Muncitor	h-om	34,4000	57,66	1 983,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28 670,00	57,34
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	54,50	52,32
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	2,50	33,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,25	70,35
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,4000	30,00	12,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	25,00	25,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	4,50	30,15
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	20,75	37,35
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	300,00	99,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	25,00	587,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	25,00	67,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	25,00	174,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	200,00	66,00
9		Труба гофрированная d32MM	m			30,00
	54010000848799	Труба гофрированная d32MM	m	1,0000	30,00	30,00
10	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm (труба гофрированная d50)	100 m			3 303,96
	1	Muncitor	h-om	34,4000	57,66	1 983,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28 670,00	47,78
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	54,50	52,32
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	2,50	33,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,25	70,35
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,4000	30,00	12,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	25,00	25,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	4,50	30,15
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	20,75	37,35
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	300,00	99,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	25,00	587,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	25,00	67,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	25,00	174,00

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	200,00	66,00
11		Труба гофрированная d50мм	m			40,00
	540100008487100	Труба гофрированная d50мм	m	1,0000	40,00	40,00
12	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm (труба водогазопроводная d40мм)	100 m			4 117,84
	1	Muncitor	h-om	41,5000	57,66	2 392,89
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28 670,00	47,78
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	54,50	57,23
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	19,87	16,29
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	60,00	40,80
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	50,00	32,50
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	25,00	25,50
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	4,50	18,45
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	4,85	38,80
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	55,00	4,40
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0320	30,00	0,95
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	300,00	240,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	26,8000	25,00	670,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	25,00	160,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,4700	25,00	211,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	200,00	160,00
13		Труба водогазопроводная d40MM	m			150,00
	540100008487101	Труба водогазопроводная d40MM	m	1,0000	150,00	150,00
14	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2 (полоса 25x4мм)	100 m			1 622,09
	1	Muncitor	h-om	19,0000	57,66	1 095,54
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	35 000,00	127,27
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,5500	54,50	29,98
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	2,50	20,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	5,25	43,05
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	60,00	120,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	4,50	6,75
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	300,00	57,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	25,00	84,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	200,00	38,00
15		Полоса стальная 4x25мм	m			12,00
	540100008487102	Полоса стальная 4x25мм	m	1,0000	12,00	12,00
		2. Utilaj				
16		Шкаф BZUM -TF-01-63	buc			5 500,00
	1454055000087	Шкаф BZUM -TF-01-63	buc	1,0000	5 500,00	5 500,00
17		Счетчик активной энергии 5-40А ZMD-310АТ	buc			4 500,00
	1454055000088	Счетчик активной энергии 5-40А ZMD-310АТ	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
18		Выключатель нагрузки ВН-63 3Р 63А	buc			280,00
	1454055000089	Выключатель нагрузки ВН-63 3Р 63А	buc	1,0000	280,00	280,00
19		Выключатель автоматический S203 C50 3Р	buc			849,00
	1454055000090	Выключатель автоматический S203 C50 3Р	buc	1,0000	849,00	849,00
20		Выключатель автоматический S203 C63 3Р	buc			1 050,00
	1454055000091	Выключатель автоматический S203 C63 3Р	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
21		Дизель - генератор АД-40С-т400- 2РП в погодозащитном кожухе	buc			319 909,59
	1454055000092	Дизель - генератор АД-40С-т400- 2РП в погодозащитном кожухе	buc	1,0000	319 909,59	319 909,59

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.